1

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Ордена Трудового Красного Знамени

Институт химии силикатов им. И.В. Гребенщикова
Российской академии наук

(ИХС РАН)
Диссертационный совет 24.1.198.01 по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

10 ноября 2021    11:00     № 182/47
г. Санкт-Петербург

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Защита диссертации РЫЖКОВА Николая Владимировича на тему «Исследование
физико-химических свойств pH-чувствительных полиэлектролитных слоёв на поверхности
металлов и полупроводников во внешних электромагнитных полях» на соискание ученой
степени кандидата химических наук по специальности 1.4.4 – физическая химия,
химические науки, принятой к защите 02 сентября 2021 г, протокол № 181.
1. Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали

на заседании 14 человек.

Председатель: академик, д. хим. наук Шевченко Владимир Ярославович
Присутствовали:

1. Председатель академик, д. хим. наук Шевченко Владимир Ярославович;
2. уч. секретарь к. хим. н. Масленникова Татьяна Петровна;
3. д. хим. наук Антропова Татьяна Викторовна (дистанционно);
4. д. физ.-мат. наук, профессор Арбузов Валерий Иванович;
5. д. хим. наук Баньковская Инна Борисовна;
6. д. хим. наук Бубнова Римма Сергеевна;
7. д. хим. наук Голубева Ольга Юрьевна;
8. д. хим. наук, профессор Кочина Татьяна Александровна;
9. д. тех. н. Кручинина Ирина Юрьевна;
10. д.т.н. Перевислов Сергей Николаевич;
11. д. хим. наук, профессор Смирнов Владимир Михайлович (дистанционно);
12. д. хим. наук, профессор Соколов Иван Аристидович (дистанционно);
13. д. техн. наук, профессор Тупик Виктор Анатольевич (дистанционно);
14. д. хим. наук, профессор Шилова Ольга Алексеевна.

Официальные оппоненты по диссертации:
1. д.х.н., профессор Агафонов Александр Викторович (ФГБУН Институт химии
растворов им. Г. А. Крестова Российской Академии наук).
2. д.х.н., профессор Горин Дмитрий Александрович (Автономная некоммерческая
образовательная организация высшего образования “Сколковский институт науки и
технологий”, Центр фотоники и квантовых материалов).

Ведущая организация:

	Протокол по защите_Рыжков НВ._10.11.2021_На сайт 1 стр
	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
	Ордена Трудового Красного Знамени
	Институт химии силикатов им. И.В. Гребенщикова

	IMG